284 ISSN 1677-7069 3 Nº 151, terça-feira, 7 de agosto de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018080700284

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

REGISTROS DE PREÇOS PP 014/2018. Contratante: MUNICÍPIO
DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. CONTRATO Nº
069/2018. Contratado: CÉLIA FRANCISCO DE CARVALHO - EPP,
CNPJ: 15.659.814/0001-00, vencedora do item 05, valor global R$
1.100,00. Vigência: 06/08/2018 à 31/12/2018. CONTRATO Nº
070/2018. Contratado: JM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO
EIRELI - ME, CNPJ: 26.690.173/0001-72, vencedora dos itens: 01,
02, 03, 04, 06, 07, valor global R$ 67.720,00. Vigência: 06/08/2018
à 31/12/2018. LEONARDO MOREIRA LISBOA - Prefeito
Municipal.

REGISTROS DE PREÇOS PP-SRP 015/2018. Contratante:
MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. ATA
Nº 027/2018. Contratado: ATHENAS VIAGENS E TURISMO LTDA
- EPP, CNPJ: 24.202.699/0001-30, vencedora de todos os itens da
ampla concorrência e cota reserva no valor de R$ 150,00 (cento e
cinquenta reais) ao limite de 100 (cem) bilhetes, perfazendo o valor
global de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) para taxa RAV; valor
estimado a contratação R$ 90.000,00 (noventa mil reais). Valor global
R$ 105.000,00 (cento e cinco mil reais). Vigência: 06/08/2018 à
06/08/2019. CONTRATO Nº 068/2018. Contratado: ATHENAS
VIAGENS E TURISMO LTDA - EPP, CNPJ: 24.202.699/0001-30,
vencedora de todos os itens da ampla concorrência e cota reserva no
valor de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) ao limite de 100 (cem)
bilhetes, perfazendo o valor global de R$ 15.000,00 (quinze mil reais)
para taxa RAV; valor estimado a contratação R$ 90.000,00 (noventa
mil reais). Valor global R$ 105.000,00 (cento e cinco mil reais).
Vigência: 06/08/2018 à 31/12/2018. LEONARDO MOREIRA
LISBOA - Prefeito Municipal.

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

A CPL da PMPF/RN, instituída por meio da Portaria 017/2018-
GP, torna público aos interessados o resultado do julgamento da fase de
proposta de preços da TP nº 001/2018, como segue: declara como
vencedora e classificada como 1ª colocada a empresa H & M
CONSTRUÇÕES LTDA-EPP, CNPJ: 01.233.506/0001-03, com valor
global de R$354.084,03 (trezentos e cinquenta e quatro mil, oitenta e
quatro reais e três centavos), por ter apresentado menor valor global,
conforme autos constantes no processo.

Passa e Fica-RN, 6 de julho de 2018.
IVANILDO SOLANO
Presidente da Comissão

925162). Quaisquer informações ou esclarecimentos poderão ser
solicitados pelo e-mail: pregao.semad@natal.rn.gov.br. A empresa
que desejar participar do certame deverá observar as regras contidas
na Lei 10.520/2002, subsidiariamente pela Lei 8.666/1993, e demais
regras contidas no respectivo Edital. Estão previstas para ocorrer,
entre outras licitações, as seguintes:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.105/2018 - SRP - SEMAD

Objeto: Registro de preço para aquisição de coberturas (curativos) -
processo nº 033521/2017-10 - sms, no dia 21/08/2018, às 9 horas,
horário de brasília.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.107/2018 - SRP - SEMAD -

Objeto: Registro de preço para aquisição de protetor solar - processo
nº 009442/2018-61 - sms, no dia 28/08/2018, às 9 horas, horário de
brasília.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.104/2018 – SRP - SEMAD –

Objeto: Registro de preço para aquisição de autoclaves - processo nº
049673/2016-45 - sms, no dia 30/08/2018, às 9 horas, horário de
brasília.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.089/2018 - SEMAD -

Objeto: Aquisição de equipamentos de laboratório - processo nº
011064/2017-02 - sms, no dia 21/08/2018, às 9 horas, horário de
brasília.

Comunicamos ainda, que os processos se encontram com
vistas abertas a disposição dos interessados, no endereço acima
especificado, das 8h às 16hrs.

Natal/RN, 6 de agosto de 2018.
SUELY MENESES BARRETO

MICHELE COELHO DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2018

Objeto: Registro de Preços para possível aquisição de água mineral e
vasilhames, as 08h00min do 17 dia de agosto de 2018. Informações:
w w w. r i a c h o d a c r u z . r n . g o v. b r.

Riacho da Cruz/RN, 6 de agosto de 2018.
FABIO MAXCIMILIANO DIÓGENES DE SOUSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TABOLEIRO GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-0021

O Município de Taboleiro Grande/RN, por intermédio da
Pregoeira, torna público que às 15:00 horas, do dia 17 de agosto de
2018, realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº 9/2018-
0021, do tipo "Menor Preço por item", para aquisição de
equipamentos e materiais permanentes destinados ao Centro de
Convenções deste Município, conforme especificações e quantita-
tivos constantes do Anexo I do Edital, a ser realizada na Sala da
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Taboleiro Grande/RN. O procedimento licitatório obedecerá ao
disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, sub-sidiariamente pela Lei
Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores
que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos se encontram à
disposição dos interessados na Sala da Co-missão Permanente de
Licitação, localizada na Av. Alexandre Soares, nº 96, Centro,
Taboleiro Gran-de/RN, a partir da publicação deste Aviso, no horário
de expediente.

Taboleiro Grande-RN, 6 de agosto de 2018.
FRANCISCA ANDRIELY NUNES BATISTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMIRANTE

TAMANDARE DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2018

Tipo menor preço por item. Objeto: aquisição de veículo tipo
furgoneta - ambulância para simples remoção/ambulância tipo A.
Entrega dos envelopes: 21/08/2018 às 08h30 na sala do setor de
Licitações da Prefeitura. Edital e informações no site:
www.almirantetamandaredosul.rs.gov.br, e-mail:
licitacaoats@hotmail.com ou fone (54) 3615.1143.

VALDECI GOMES DA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2018

Registro de Preços 021/2018
A Prefeitura Municipal de Alvorada comunica aos

interessados a REVOGAÇÃO DO ITEM 43 (Raio X Digital), em
todos os seus termos e por interesse da Administração. MOTIVO: por
solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, através de comunicação
Interna nº 324/2018, datada de 27 de julho de 2018. Maiores
informações poderão ser solicitadas através do e-mail licitacoes-
alvorada@alvorada.rs.gov.br, diretamente no Departamento de
Compras, Contratos e Licitações, Avenida Presidente Getúlio Vargas,
2266, ou pelo telefone (51) 3044-8563, de segunda a sexta-feira, das
08h às 11h45min e das 13h às 16h45min.

JOSÉ ARNO APPOLO DO AMARAL
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2018

A Prefeitura de Arroio dos Ratos comunica a Retificação
no Pregão Eletrônico Nº 015/2018, publicado no DOU, Seção III,
edição do dia 26/07/18, pág. 197. Objeto: Registro de Preço para
aquisição de material de expediente. Onde se lê: "Recebimento das
propostas até 09/08/18, às 13h", leia-se: "Recebimento das
propostas até 20/08/18, às 13h"; onde se lê: "Abertura das
propostas: Dia 09/08/18, às 13:01h", leia-se: "Abertura das
propostas: Dia 20/08/18, às 13:01h"; e onde se lê: "Início da
sessão de disputa de preços: Dia 09/08/18, às 13:30h", leia-se:
"Início da sessão de disputa de preços: Dia 20/08/18 às 13:30h".
As demais condições do Edital permanecem inalteradas.
Informações pelo fone: (51) 3656-1029.

Arroio dos Ratos-RS, 6 de agosto de 2018.
LUCIANO LEITES ROCHA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARRA DO RIO AZUL

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº: 57/2018; Contatante: Município de Barra do Rio Azul;
Contatada: Man Latin America Indústria e Comércio de Veículos
Ltda, CNPJ 06.020.318/0001-10, Rua Volkswagen, 291 8º andar,
Jabaquara - São Paulo - SP CEP: 04344-901 e sua unidade fabril,
inscrita no CNPJ 06.020.318/0005-44, à Rua Volkswagen, 100, Polo
Industrial - Resende/RJ. Objeto: aquisição de veículos de transporte
escolar diário de estudantes, denominado de Ônibus Rural Escolar
(ORE), Proc. Adm. FNDE n° 23034.019710/2017-78; Valor: R$
189.900,00 (cento e oitenta e nove mil e novecentos reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO
DO LEÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2018

A Prefeitura de Boqueirão do Leão comunica a Reabertura
do Pregão Presencial nº 035/2018. Objeto: Aquisição de veículos.
Fica estabelecida a data de 17/08/18 para abertura do Edital.
Informações fone: (51) 3789-1122, das 08 às 11:30h e das 13:30 às
17h, site: www.portaldecompraspublicas.com.br.

PAULO JOEL FERREIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 93/2018

O Município de Cachoeira do Sul-RS torna público que
realizará a seguinte licitação: PREGÃO ELETRÔNICO 93/2018 -
PROCESSO 8744/2018, referente à aquisição de material para
veículos. Início da sessão: 27/08/18 às 9h00min. PREGÃO
ELETRÔNICO 96/2018 - PROCESSO 8740/2018, referente à
aquisição de lixeiras. Início da sessão: 27/08/18 às 14h00min.
PREGÃO ELETRÔNICO 116/2018 - PROCESSO 9923/2018,
referente à aquisição de material elétrico. Início da sessão: 28/08/18
às 9h00min. Os editais estão disponíveis no site
www.cachoeiradosul.rs.gov.br e na Secretaria Municipal de
Administração, Departamento de Compras, Rua Moron nº 1.013,
fone: 0 (xx) 51 3724 6052, em horário de expediente.

Cachoeira do Sul, 6 de agosto de 2018.
MARCO AURÉLIO DE OLIVEIRA SILVEIRA

Secretário Municipal da Secretaria de Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BOM

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Campo Bom torna público o preço registrado no
Pregão Presencial para Registro de Preços PP 028/18 - tipo menor
preço por item para aquisição de produtos químicos diversos para
manutenção e tratamento d'água, para uso das Secretarias do
Município, conforme descritos no Anexo I - Termo de Referência.
Ata de Registro de Preço assinada em 03/08/18. Destacando-se a
empresa vencedora: I) KF SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA, os
preços unitários ajustados para os itens foram: Item 001 R$ 12,95,
Item 002 R$ 11,49, Item 003 R$ 169,00, Item 004 R$ 12,49, Item
005 R$ 9,70, Item 006 R$ 31,70, Item 007 R$ 13,90.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANOAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 122/2018

Edital nº 348/2018
Aquisição de equipamentos e móveis odontológicos

conforme termo de compromisso de repasse nº
4304601712181651500 celebrado entre o Fundo
Municipal/Estadual da Saúde e o Município de Canoas, em
atendimento a demanda da Secretaria Municipal da Saúde".
Propostas: até as 11 h do dia 20/08/2018. Abertura: 11 h 05 min.
do dia 20/08/2018. Disputa: 14 h. do dia 20/08/2018. Edital: site
www.pregaobanrisul.com.br; www.pregaoonlinebanrisul.com.br ou
w w w. c a n o a s . r s . g o v. b r

PAULO RICARDO ACCINELLI
Secretário Municipal Planejamento e Gestão

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-08-07T00:21:56-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial